
1 
 

UCHWAŁA NR  XXIII/234/2016 

RADY GMINY GIETRZWAŁD  

z dnia  29 grudnia  2016r. 

 

w  sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i Narkomanii  na  2017 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446,1579) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2015r., poz. 1286, 

1893, 1916) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(jt. Dz. U. z 2016r. poz. 224, 437)  Rada  Gminy  Gietrzwałd  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

i Narkomanii na  2017 rok stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  XIII/132/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r.  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii na  2016rok. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie   z  dniem  01  stycznia  2017r. 

 



2 
 

 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/234/2016  

Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 29 grudnia 2016r. 

 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w gminie Gietrzwałd na 2017 rok 

 

1.1. Cel strategiczny 

 

DĄŻENIE DO OGRANICZENIA I WYELIMINOWANIA  SPOŻYCIA ALKOHOLU, 

NARKOTYKÓW I INNYCH UŻYWEK UZALEŻNIAJĄCYCH 

 

1.2. Cele operacyjne 

 

1. Ochrona zdrowia przez ograniczenie: 

 ilości nowych przypadków uzależnień, 

 śmiertelności i degradacji psychofizycznej osób uzależnionych, 

 rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu, 

narkotyków. 

2. Ochrona rodziny przed przemocą i skutkami nadużywania alkoholu i środków 

odurzających. 

3. Zmniejszenie ilości wypadków spowodowanych nietrzeźwością. 

4. Ograniczenie nietrzeźwości jako jednej z przyczyn naruszania prawa i porządku 

publicznego. 

5. Zmniejszenie liczby przypadków naruszania prawa w obrocie alkoholem. 

6. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

związanych z alkoholem i narkotykami. 

7. Promowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i narkomanii. 

 

1.3. Działania: 

 

1.  Rozpoznanie i diagnozowanie środowiska na terenie gminy Gietrzwałd. 

 

 Rozpoznawanie wśród dzieci i młodzieży problematyki uzależnień i jej rozmiarów na 

bazie placówek oświatowych (dzieci i młodzież szkolna). 

 Bieżąca analiza danych otrzymywanych z placówek zajmujących   się środowiskami 

dotkniętymi uzależnieniami, to jest z: Policji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Gminnego Ośrodka Zdrowia i innych. 

 Tworzenie mapy problemów związanych z uzależnieniami. 

 

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

 

 Motywowanie osób uzależnionych i ich rodzin do podejmowania terapii w Poradniach 

Leczenia Uzależnień. 

 Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w zakresie zajęć terapeutycznych i pozaterapeutycznych dla dorosłych i dzieci. 

 Udzielanie informacji i ułatwianie kontaktu z grupami samopomocowymi oraz w 

uzasadnionych przypadkach finansowanie pomocy medycznej osobom uzależnionym. 



3 
 

 Prowadzenie punktu konsultacyjno – informatycznego. 

 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii  pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 

 Informowanie o możliwości uzyskania pomocy psychospołecznej i prawnej. 

 Bezpośrednie motywowanie do leczenia i korzystania z ofert pomocowych. 

 Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 Tworzenie i działalność zespołów interdyscyplinarnych. 

 Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży 

 

 Realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  

w szkołach i świetlicach. 

 Dofinansowanie wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin 

uzależnionych. 

 Organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych zawierających program profilaktyki 

antyalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii 

 Inicjowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców w zakresie uzależnień  

i przemocy. 

 Dofinansowanie szkoleń członków komisji, zespołów interdyscyplinarnych  

i realizatorów programów profilaktycznych w celu podnoszenia kwalifikacji 

 Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w zakresie propagowania trzeźwego 

trybu życia, ochrony rodziny, walki z przemocą w rodzinie oraz rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii 

 Prowadzenie lokalnych kampanii profilaktycznych, inicjowanie festynów związanych 

z profilaktyką problemów uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy, udział  

w kampaniach ponadlokalnych. 

 Współpraca z policją na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców. 

 

5. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami 

 

 Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie korzystania z usług 

Punktu Konsultacyjnego 

 Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 

programów profilaktyczno – edukacyjno – sportowych dla dzieci, młodzieży i ich 

rodzin, szczególnie z grup podwyższonego ryzyka. 

 Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 

wypoczynku letniego z elementami profilaktyki czy socjoterapii dla dzieci i młodzieży,  

szczególnie z grup podwyższonego ryzyka. 

 Współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie organizacji imprez sportowo - 

rekreacyjnych zawierających program profilaktyki antyalkoholowej i przeciwdziałania 

narkomanii, mających na celu promowanie zdrowego życia bez używek. 

 

6. Inne zadania: 

 Organizacja kontroli w zakresie przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 



4 
 

 Wyposażenie pomieszczenia dla potrzeb Gminnej komisji RPA, zakup materiałów 

biurowych, inne koszty materialne,  

 Prenumerata fachowej literatury 

 

7. Projekt budżetu na 2017 rok Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gietrzwałdzie  
 

a/ problemy alkoholowe 

 

 

Lp. 

 

Treść 

Plan 

wydatki 

(w zł) 

Planowy 

termin 

realizacji 

 

1. 

 

Organizacja kontroli w zakresie przestrzegania 

przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

 

200  

 

 

 cały rok 

2. Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w 

zakresie propagowania trzeźwego trybu życia, ochrony 

rodziny, walki z przemocą w rodzinie oraz 

rozwiązywania problemów alkoholowych  

 

 

400  

 

 

cały rok 

3. Udzielanie informacji i ułatwianie kontaktu z grupami 

samopomocowymi oraz w uzasadnionych przypadkach 

finansowanie pomocy medycznej osobom 

uzależnionym i współuzależnionym. Realizacja  

programów terapeutycznych. 

 

 

 12.800 

 

 

cały rok 

4. Dofinansowanie wypoczynku i rekreacji dzieci i 

młodzieży pochodzących z rodzin uzależnionych od 

alkoholu. 

 

 

14.000 

Luty; 

lipiec -  

sierpień 

5. Organizowanie i dofinansowywanie imprez sportowo - 

rekreacyjnych zawierających program profilaktyki 

antyalkoholowej   

 

 

1.500 

 

 

cały rok 

6.  Koszty związane z realizacją Ustawy                             o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym szkolenia 

członków zespołu interdyscyplinarnego 

 

3.000 

 

cały rok 

7. Realizacja programów profilaktycznych szkolnych i 

pozaszkolnych 

 

28.500 

 

rok szkolny 

8. Wyposażenie pomieszczenia dla potrzeb Gminnej 

komisji RPA, zakup materiałów biurowych, inne koszty 

materialne,  

 

1.800 

 

cały rok 

9. Szkolenia członków komisji alkoholowej, członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

2.180 

 

cały rok 

10. Prenumerata fachowej literatury  

300  

 

cały rok  

  

RAZEM: 

 

 

64.680 

 



5 
 

 

b/ problemy narkomanii 
 

 

Lp. 

 

Treść 

Plan 

wydatki 

(w zł) 

Plan 

Termin 

realizacji 

1. Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w 

zakresie propagowania trzeźwego trybu życia, ochrony 

rodziny, walki z przemocą w rodzinie oraz 

rozwiązywania problemów narkomanii 

 

 

100  

 

 

cały rok 

2. Udzielanie informacji i ułatwianie kontaktu z grupami 

samopomocowymi oraz w uzasadnionych przypadkach 

finansowanie pomocy medycznej osobom 

uzależnionym. Realizacja  programów terapeutycznych. 

 

 

1.600 

 

 

cały rok 

3. Organizowanie i dofinansowywanie imprez sportowo - 

rekreacyjnych zawierających program profilaktyki  i 

przeciwdziałania narkomanii 

 

1.500 

 

cały rok 

4. Realizacja programów profilaktycznych szkolnych i 

pozaszkolnych 

 

5.000 

 

cały rok 

5. Wyposażenie pomieszczenia dla potrzeb Gminnej 

komisji RPA, zakup materiałów biurowych, inne koszty 

materialne 

 

500 

 

cały rok 

6. Prenumerata fachowej literatury 300  cały rok  

 RAZEM: 9.000  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

8. Zasady wynagradzania członków Komisji RPA. 

 

Za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gietrzwałdzie, 

członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie za udział w posiedzeniu w wysokości: 

 210.zł (słownie: dwieście dziesięć złotych)  Przewodniczący i Sekretarz Komisji 

 150.zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) Członkowie Komisji. 
 

 

 


